PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	24 сентября 2020 г.

	N
	642

О внесении изменений в порядок осуществления финансовым управлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области полномочий по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг, утвержденный постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области
от 05.12.2019 № 966
В целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в порядок осуществления финансовым управлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области полномочий по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг, утвержденный постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 05.12.2019 № 966, следующие изменения:

1.1. Абзац 4 пункта 1.6 изложить в следующей редакции:

"Внеплановые контрольные мероприятия проводятся на основании:

1) при проведении проверки устранения объектом контроля нарушений и недостатков, выявленных в результате контрольных мероприятий, проведенных Финансовым управлением;

2) получения информации о признаках нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок, в том числе:
а) заявления, сообщения физического лица, юридического лица либо осуществляющих общественный контроль общественного объединения или объединения юридических лиц, в которых указывается на наличие признаков нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок;

б) обнаружение контрольным органом в сфере закупок признаков нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок;

в) сообщение средства массовой информации, в котором указывается на наличие признаков нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок;

3) при представлении объектом контроля возражений к акту проверки, заключению и (или) дополнительной информации, документов и материалов, относящихся к проверяемому периоду;

4) истечения срока исполнения ранее выданного в соответствии с пунктом 5.1 настоящего Порядка предписания;
5) поручения главы местного самоуправления;

6) поручения начальника Финансового управления;
7) получения обращения участника закупки с жалобой на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения, специализированной организации, комиссии по осуществлению закупок, ее членов, должностных лиц контрактной службы, контрактного управляющего;

8) получения обращения о согласовании заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)."
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области в сети Интернет.

3. Обнародовать настоящее постановление в порядке, определенном уставом Дивеевского муниципального района Нижегородской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области Т.Н.Чернягину.

Глава местного самоуправления

С.А.Кучин

Чернягина Т.Н.
Малышев В.Н.
Герасимова Е.В.

PAGE